Devenu majeur, en 1232, Guillaume approuva les pieuses libéralités faites,
dans le ressort de son fief de Meulan, par les seigneurs de Marly, Mathieu II (mort
a Constantmople en 1205) et ses fils Bouchard VI et Mathieu III, qu’il qualifie
carissimi (673), terme impliquant une parenté rapprochée. Dés 1233, il était marié

et sa femme Jehanne approuvait aveclui la cession d’une dime au Bellay, faite en

1232 4 Saint-Martin de Pontoise par I'ancien chapelain Guillaume, devenu curé de

salute anime mee. . . concessi, .. monasterio B# Martini Pontisariensis quadraginta sol. par, censnales, singulis
annis percipiendos in furno meo de Gisortio ad festum Sti Christophori, ad faciendam pitanciam, in die anni-
versarii mei, monachis ejusdem monasterii anniversarium meum facientibus. Quod ut ratum sit. .. sigilli mei
appositione dignum dusxi roborare. Actum est hoc anno Domini M. CC. XX. III°, mense julii. (Orig.
Axch. de S,-et-O., carton 23. Le sceau, qui a disparu, est ainsi décrit par D. Estiennot, I1I, xim, 12 : « Porte

de... & la croix de... cantonnée de quatre lyous de... ».
(670) Voici le texte de cet acte, qui compléte les indications fournies par le Cartulaire sur les dons des

chitelains de Gisors & Saint-Martin :

« Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego Hueo pE Gysorcio miles, ecclesie Sti-Mar-
1ini Pontisarensis et monachis ibidem Deo servientibus concedo in perpetuum et confirmo omnia illa que de
dono et largitione et beneficio venerabilium virorum Dni TuEoBALDI DE GISORCIO patrui mei et Dni JOHANNIS
de Gisorz patris mei et aliornm antecessorum meorum sunt adepti, que propriis nominibus et vocabulis
distingo, videlicet ecclesiam St Prejecti de Turno et decimam ejusdem ville tam vini quam annone, et medictatem
cujusdam alneii. Et apud Linvilerium terram quandam. Et apud Pontisaram decimam molture molendinorum de
Baiart et de Bofeillier et quinguaginta solidos in furno de Gisorcio. Et insulam que dicitur Teleusa cum
censu et tota justicia. Et decimam molture molendinorum de Gisorcio et de Besu. Et duo molendina tannum
molentia scilicet Baiarf et Boteillier. Et ecclesiam de druaivilla. Et duas partes majoris decime ejusdem parrochie.
Et ecclesiam de Grm, et medietatem decime bladi, EL ecclesiam de Monciaco et tertiam partem decime bladi, et
decimam a]horum. Et ecclesiam de Belleio juxta Charz, et terciam partem decime de avenis et quintam partem
ville et nemoris dec Nulli. Et apud Pontisaram, masuram AUBERTI DE Barart, Et smovem burgum quod est
extra portam Pontisare, Ut autem ista confirmatio et concessio rata sit et inconcussa permaneat, presentem
paginam sigilli mei munimine dignum duxi roborare. Actum est hoc publice apud Ponliserai in monasterio
Sancti Martini, multis astantibus presbiteris et militibus, ubi ego HuGo concessionis mee et confirmationis
posui donum super altare ejusdem ecclesie, coram conventu ct abbate ejusdem ecclesie ibi assistente. Anno
Dni Me CCe XVIIIe, mense julio,